Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº_____/2020

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se digne

oficiar à Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que, através do setor competente,

informe a esta Casa de Leis qual é o procedimento para os cidadãos e cidadãs aderirem ao

Programa Nossa Casa-Apoio?

JUSTIFICATIVA

Em matéria do jornal “O Progresso de Tatuí” foi informado que Tatuí receberá uma

verba de 6,1 milhões do “Programa Nossa Casa-Apoio” do Governo Estadual para a

construção de 617 novas moradias no empreendimento “Vida Nova Tatuí” e para permitir que

a população de baixa renda da nossa cidade adquira casa própria.

 Foi relatado que serão fornecidos cheques-moradia às famílias com renda de até 03

salários mínimos, em valores a serem determinados de acordo com a renda, para auxiliá-las na

compra desses imóveis.

 Considerando que se trata de um programa muito importante para grande parte da

nossa população, que se encontra na faixa de renda atendida pelo programa e não possui

condições de adquirir um imóvel próprio, sendo que muitos cidadãos e cidadãs, ainda mais

nos tempos difíceis que estamos vivendo, enfrentam grande dificuldade até mesmo para pagar

um aluguel, demonstra-se necessário que o Poder Público Municipal oriente a população a

respeito do procedimento que deve ser realizado por aqueles que desejam ser contemplados

pelo programa.

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 9100-9887-D1D0-8E6B.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/
mailto:webmaster@camaratatui.sp.gov.br

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

 Assim sendo, visando garantir o acesso da população do nosso município aos

benefícios dos quais tem direito, assim como para que tenhamos subsídios para dialogar com

os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 18 de junho de 2020.

(assinado digitalmente)

EDUARDO DADE SALLUM

Vice-Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 9100-9887-D1D0-8E6B.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/
mailto:webmaster@camaratatui.sp.gov.br

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/9100-9887-D1D0-

8E6B ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 9100-9887-D1D0-8E6B

Hash do Documento

586F9EE69BB509DA770092FA58A2E62450A22DB04B44B2A30659F723C97D3816

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/06/2020 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 19/06/2020 11:44

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital